
Übersicht Tarife 2026 mit 2025

Technische Gemeindebetriebe Hauptwil-Gottshaus Preisblatt 2026 Preisblatt 2025

Übersicht der Stromtarife 
Mittelspannung 
(1kV bis 17kV)

Mittelspannung 
(1kV bis 17kV)

Tarifgruppen Grundpreis Leistung I Temporär Leistung II Grundpreis Leistung I Temporär Leistung II

Positionen
bis 50'000 

kWh
über 50'000 

kWh

zeitlich 
befristet i.d.R 

Baustrom
bis 50'000 

kWh
über 50'000 

kWh

zeitlich 
befristet i.d.R 

Baustrom

Messung Messtarif CHF/Mt. 4.50             4.50               4.50               15.00                  

Netznutzung Grundpreis CHF/Mt. 12.50           12.50             12.50                  12.50           12.50             12.50                  

Leistung(Pmax) CHF/Mt./kW 12.00             12.00                  10.00             10.00                  

*Einheitstarif Rp./kWh 11.20           4.75               30.00             4.10                    9.70             4.20               26.50             4.10                    

Blindstrom (kvarh) Rp./kVarh -                 -                      -                 -                      

Abgaben Systemdienstleistung SDL Rp./kWh 0.27             0.27               0.27               0.27                    0.55             0.55               0.55               0.55                    

Stromreserve (WResV) Rp./kWh 0.41             0.41               0.41               0.41                    0.23             0.23               0.23               0.23                    

Netzzuschlag gem. Art. 35 EnG Rp./kWh 2.30             2.30               2.30               2.30                    2.30             2.30               2.30               2.30                    

Zuschlag Kosten Übertragungsnetz Rp./kWh 0.05             0.05               0.05               0.05                    

Energie *Einheitstarif (kWh) Rp./kWh 11.60           11.60             11.60             11.60                  10.20           10.20             10.20             10.20                  

Total *Einheitstarif Rp./kWh 25.83        19.38          44.63          18.73              22.98        17.48          39.78          17.38              

2.85             1.90               4.85               1.35                    

Ökologischer 
Mehrwert TG Naturstrom: aqua eco Rp./kWh 2.00             2.00               2.00             2.00               

TG Naturstrom: aqua bio Rp./kWh 4.50             4.50               4.50             4.50               
TG Naturstrom: aqua sun Rp./kWh 6.00             6.00               6.00             6.00               
CH Naturstrom: business eco Rp./kWh 1.10               1.10                    1.10               1.10                    

Energie-
Einspeisung Physisch gelieferte Energie Rp./kWh 7.00                    

Ökologischer Mehrwert aus 
Sonnenenergie bis 30 kW Rp./kWh 2.00                    

Alle Preisangaben sind in Schweizer Franken (CHF) und exkl. MWST.

* Einheitstarif bedeutet keine Unterscheidung zwischen Hoch- und Niedertarif.

2.00

Niederspannung (unter 1kV)

2.00

Vorjahreszahlen 2025

gemäss sep. Blatt "Einspeisevergütung"

Veränderung 2026 gegenüber 2025 in Prozent

 (Aufpreis zu 
Standard-
produkt)

Niederspannung (unter 1kV)

7.00


	2026 mit Vergleich

